৪ সু্টডেন্টস চেয়ার ৩২ 

২) প্রকল্প কর্তৃ পক্ষ ল্যাব স্থাপনের লক্ষ্যে রেনোভেশন ও ইন্টেরিয়র ডিজাইন করার জন্য প্রয়োজনীয় নির্দে শিকা/গাইডলাইন 

প্রদান করবে। 

৩) প্রতিটি ল্যাবের রেনোভেশন ও ইন্টেরিয়র ডিজাইনের কার্য সম্পাদনের জন্য ভ্যাট ও ট্যাক্সসহ সর্বমোট ৬৫,০০০/- 

(পয়ষট্টি হাজার) টাকা প্রদান করা হবে। উক্ত অর্থ দিয়ে শেখ রাসেল ডিজিটাল ল্যাব রেনোভেশন ও ডিজাইন বাস্তবায়ন 

নির্দে শিকা অনসুরণপূর্বক সকল সরঞ্জামাদি ক্রয় এবং স্থাপন করতে হবে। বর্ণিত বরাদ্দ প্রচলিত বিধি ও 

পিপিআর-২০০৮ মোতাবেক ব্যয় করতে হবে।  

৪) প্রকল্প দপ্তর/আইসিটি অধিদপ্তর/আইসিটি বিভাগ এর বিভিন্ন দপ্তর/সংস্থা ও শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের বিভিন্ন দপ্তর/সংস্থা থেকে

[...]

খ) ল্যাপটপ ও অন্যান্য আনসুাঙ্গিক যন্ত্রপাতিতে বিদ্যুৎ সংযোগের জন্য ল্যাব কক্ষে প্রয়োজনীয় বৈদ্যুতিক 
সংযোগ/ওয়ারিং করতে হবে এবং প্রয়োজন অনযুায়ী সিলিং ফ্যান ও বৈদ্যূতিক লাইটের ব্যবস্থা করতে হবে। 

গ) শেখ রাসেল ডিজিটাল ল্যাব কক্ষের মেঝে/ফ্লোর টাইলস ফিটিংস থাকতে হবে অন্যথায় ফ্লোর ম্যাট ক্রয় ও স্থাপন 
করতে হবে। 

০৫
। 

প্রকল্প দপ্তর কর্তৃ ক বরাদ্দকৃত ৬৫০০০/= (পয়ঁষট্টি হাজার) টাকা দ্বারা নির্বাচিত প্রতিষ্ঠানসমহূ ল্যাব রেনোভেশন ও 
ইন্টেরিয়র ডিজাইনের নির্দে শিকা/গাইডলাইন অনসুরণপূর্বক নিম্ন বর্ণিত সরঞ্জামাদি ক্রয় এবং স্থাপন করতে হবে: 

ক) ০১টি মাল্টিপারপাজ শেলফ/আলমিরা, ০১টি হোয়াইট বোর্ড , ০১টি এক্টিভিটি বোর্ড , ০১টি ফায়ার